
UCHWAŁA NR 148/XV/2025  
RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Roźwienica na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2024.1465 z późn. zm), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. 2024.1530 z późn. zm.), Rada Gminy Roźwienica uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w budżecie Gminy Roźwienica na 2025 rok: 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami § 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 20 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. 
„Modernizacja pomieszczeń w budynku WDK w Cząstkowicach - Etap II.  

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
o kwotę 20 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „Modernizacja pomieszczeń w budynku WDK 
w  Cząstkowicach - Etap II.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Roźwienica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Roźwienica 

 
 

Paweł Kazimierz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFD7AAAB-2BB3-499A-8BAF-52A5307F6E4F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z Umową o dofinansowanie Nr 10/OW-IX.072.4.59.2025/2025 Gmina Roźwienica  otrzymała 
pomoc finansową z budżetu Województwa Podkarpackiego w ramach „Podkarpackiego Programu Odnowy 
Wsi na lata 2021-2025” na działania służące realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi z przeznaczeniem na 
realizację zadania pn. Modernizacja pomieszczeń w budynku WDK w Cząstkowicach - Etap II.  

Realizacja zadania wynika z potrzeb społeczności lokalnej oraz założeń Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 
Cząstkowice, opracowanej w ramach „Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021–2025”. Budynek 
Wiejskiego Domu Kultury pełni istotną rolę w życiu społecznym i kulturalnym mieszkańców – jest miejscem 
spotkań, wydarzeń integracyjnych, edukacyjnych i okolicznościowych. Jego odpowiednie funkcjonowanie 
wpłynie na aktywizację lokalnej społeczności, integrację międzypokoleniową oraz podniesienie jakości życia 
na obszarach wiejskich. 

Wykonane prace pozwolą na poprawę stanu technicznego pomieszczeń użytkowych, zwiększenie ich 
funkcjonalności i estetyki, co przyczyni się do stworzenia bardziej przyjaznego i bezpiecznego środowiska dla 
mieszkańców. Zaangażowanie mieszkańców poprzez wkład pracy własnej (minimum 25 godzin) nie tylko 
obniży koszty realizacji inwestycji, ale również wzmocni poczucie wspólnoty i odpowiedzialności za wspólną 
przestrzeń. 

Województwo zobowiązało się udzielić Gminie pomocy w kwocie nieprzekraczającej 20 000,00 zł, jednak 
nie więcej niż 50% całkowitej kwoty zadania. 

Otrzymane dofinansowanie z budżetu Województwa Podkarpackiego to istotne wsparcie finansowe, 
umożliwiające sprawną realizację przedsięwzięcia. Zadanie wpisuje się w cele programu oraz odpowiada na 
realne potrzeby społeczności lokalnej. 

Środki z Funduszu Sołeckiego wsi Cząstkowice zwiększą wkład własny gminy w realizację zadania pn. 
Modernizacja pomieszczeń w budynku Wiejskiego Domu Kultury w Cząstkowicach – Etap II. Zadanie to 
obejmuje remont pomieszczeń kuchni WDK, który stanowi zasadniczą część planowanej modernizacji budynku. 
Remont ten został ujęty w uchwale zebrania wiejskiego oraz zatwierdzony przez Radę Gminy jako zadanie do 
realizacji w ramach Funduszu Sołeckiego na dany rok budżetowy. 

Planowana modernizacja budynku WDK w Cząstkowicach spełnia kryteria określone w ustawie z dnia 
21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, ponieważ stanowi zadanie własne gminy i jest związana z poprawą 
lokalnej infrastruktury oraz wspieraniem działalności kulturalnej. Tym samym realizacja tego zadania 
przyczynia się do zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty mieszkańców wsi, co jest podstawowym celem 
Funduszu Sołeckiego. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFD7AAAB-2BB3-499A-8BAF-52A5307F6E4F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 148/XV/2025  RADY GMINY ROŹWIENICA z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


